МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11 ВОРОШИЛОВСОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

от  08.09.2023 г. № 72

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов образовательных учреждений

Волгограда в 2023-2024 уч.г.

На основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда от

31.08.2023 г. № 544 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-11 классов образовательных учреждений  Волгограда в

2023-2024 уч.г.», приказа ВТУ ДОАВ от 08.09.2023 г. № 05/288 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11

классов образовательных учреждений  Волгограда в 2023-2024 уч.г.», в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г №678, приказом

Облкомобразования от 18.08.2023 г.№ 745 «О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников Волгоградской области в 2023-2024 учебном

году» и планом работы департамента по образованию администрации Волгограда

на2023/2024 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда (далее –

школьный этап Олимпиады) по 24 предметам с 12.09.2023 по 31.10.2023, согласно

графику

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия,

биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать проведение классных часов о проведение школьного этапа ВсОШ по шести

предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Назначить:

4.1. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

зам. директора по УВР Винокурову Т.Н.

4.2. Техническим специалистом - Стрельченко Ю.Е.

5. Утвердить:

5.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 1).

5.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) и состава жюри по проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2/3).

5.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 4).

6. Оргкомитету:

6.1.  Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, Методическими

рекомендациями Минпросвещения России по организации и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

6.2. Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) учащихся,

заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады, с Порядком проведения

всероссийской олимпиады, предоставлением письменного согласия на обработку сведений

о своем ребенке – участнике Олимпиады и публикацию его олимпиадной работы на

официальном сайте ОУ в срок до 02.09.2023.

6.3. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на:

- апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием видео

фиксации (по заявлению участника в жюри, в день оглашения результатов, после разбора

заданий, в течении 1 часа);

- выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в которых

они проходят обучение (по заявлению родителей (законных представителей)).

6.4. При получении заданий и ответов на них в сроки, предусмотренные Порядком

проведения школьного этапа Олимпиады соблюдать конфиденциальность и

информационную безопасность

6.5. Перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету членам рабочих

групп провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и инструктаж

участников школьного этапа Олимпиады:

- о продолжительности Олимпиады;

- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами;

- о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении);

- о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-3-й день после

проведения Олимпиады).

6.6. В день проведения Олимпиады сообщить старшему методисту МОУ ЦРО Ю.В

Корженко о количестве участников Олимпиады в каждой параллели, по каждому предмету.

6.7. Направить протоколы школьного жюри по предметам в печатном виде за подписью

председателя жюри и электронном виде на электронный адрес ВТУ ДОАВ старшему

методисту Ю.В Корженко не позднее 4 дней со дня проведения школьного этапа

Олимпиады по каждому предмету.

6.8. Качественно и своевременно занести итоговые результаты в электронную форму

участников Олимпиады по каждому предмету в сроки, предусмотренные графиком

(Приложение № 1).

6.9. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах ОУ:

- график и время проведения школьного этапа Олимпиады;

- индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри школьного

этапа Олимпиады по предметам).

6.10. Подготовить аналитические отчеты о результатах выполнения заданий в срок до

01.11.2023 и направить старшему методисту МОУ ЦРО Ю.В. Корженко и руководителям

районных МО по предметам для обобщения и анализа.

7. Членам жюри:

71. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 5).

7.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и

представить их в учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады.

8. Классным руководителям.

8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

8.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформляется

перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады (приложение 6).

8.3. Провести классные часы о проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам

(астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет ( информация на платформе

https://siriusolymp.ru/,  сайт https://siriusolymp.ru/school2022/1) .

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

https://siriusolymp.ru/

Приложение №2

Состав оргкомитета

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 Полякова А.В., председатель оргкомитета, директор школы;

 Винокурова Т.Н., зам.директора по УВР;

 Чусова С.А., МО нач.кл;

 Стрельченко Ю.Е.., ответственный по информатизации;

Приложение №3

Состав жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п
Предмет

Председатель

жюри,

должность

Состав

жюри,

должность

1.
Английский язык Полякова А.В.,

директор

Королева В.А., учитель английского языка

Кузина Ю.А., учитель английского языка
Винокурова Т.Н., зам.дир по УВР

2.

Технология

Полякова А.В.,

директор

Винокурова Т.Н., зам.дир по УВР

Кожевникова А.Ф. учитель технологии

Чусова С.А., МО нач.кл

3.
Физическая

культура, ОБЖ

Полякова А.В.,

директор

Винокурова Т.Н., зам.дир по УВР

Васильева И.И. учитель физ-ры

Стрельченко Ю.А. – учитель ОБЖ

4.
Русский язык.

Литература

Полякова А.В.,

директор

Плешакова Е.В.- учитель русского языка и

литературы

Пахмутова А.Ю. .- учитель русского языка

и литературы

Подшивалова А.Н. .- учитель русского

языка и литературы

5.
История,

обществознание

Полякова А.В.,

директор

Журило Е.М. учитель истории и

обществознания

Винокурова Т.Н. учитель истории и

обществознания

Чусова С.А., МО нач.кл

6.

География

Полякова А.В.,

директор

Стрельченко Ю.Е.- учитель географии

Журило Е.М.., учитель истории и

обществознания

Василейко И.А., учитель биологии

Приложение №3

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Предмет
Председатель жюри,
должность

Состав жюри,
должность

1. Английский язык
Винокурова Т.Н.,

зам.дир по УВР

Королева В.А., учитель английского языка

Кузина Ю.А., учитель английского языка

2.

Технология

Винокурова Т.Н.,

зам.дир по УВР

Кожевникова А.Ф. учитель технологии

Чусова С.А., МО нач.кл

3.
Физическая

культура, ОБЖ

Винокурова Т.Н.,

зам.дир по УВР

Васильева И.И. учитель физ-ры

Стрельченко Ю.А. – учитель ОБЖ

4.
Русский язык.

Литература

Винокурова Т.Н.,

зам.дир по УВР

Плешакова Е.В.- учитель русского языка

и литературы

Пахмутова А.Ю. .- учитель русского

языка и литературы

5.
История,

обществознание

Винокурова Т.Н.,

зам.дир по УВР

Журило Е.М. учитель истории и

обществознания

Чусова С.А., МО нач.кл

6.

География

Винокурова Т.Н.,

зам.дир по УВР

Стрельченко Ю.Е.- учитель географии

Журило Е.М.., учитель истории и

обществознания